
 

 

 
 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

  

 

 

 

 
 

 
 
 

Unione Europea 

Distretto XII  
Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 
posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it  

C.M.  BAPS24000D baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it C.F.  93158670724 

 
Prot. n. 4978         Bitetto, 25/09/2018 
 

Oggetto: Decreto del Dirigente Scolastico per l’attribuzione dell’incarico di esperto collaudatore (docente interno) 
per le attività previste dal BANDO PON FESR 2014-2020 progetto 10.8.1 B1 “Laboratori didattici innovativi” – 
Progetto “FuturLab” – codice 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-10 – CUP: I47D17000050007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei; 
VISTO Il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
VISTO Il testo del Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”; 
VISTO Il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO Il decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTI I decreti di recepimento del decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44 per le Regioni a Statuto speciale; 
VISTO Il decreto del Presidente della Repubblica 3 ottobre 2008, n. 196, recante Regolamento di esecuzione del 
Regolamento (CE) n. 1083/2006, recante Disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo e sul Fondo di coesione; 
VISTO Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2014, recante regole tecniche in materia di 
formazione, trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei documenti informatici 
nonché di formazione e conservazione dei documenti informatici delle pubbliche amministrazioni, ai sensi degli articoli 
20, 22, 23-bis , 23 -ter , 40, comma 1, 41 e 71, comma 1, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto 
legislativo n. 82 del 2005; 
VISTA La circolare 22 ottobre 2010, n. 36 del Ministero dell’economia e delle finanze – Legge n. 122 del 30/07/2010; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto prot. n.21 del 06/03/2018, con la quale è stato approvato il Progetto 
PON/FESR 2014-2020 per la realizzazione di Laboratori didattici Innovativi 
 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014-2020 - 10.8.1. B 1 Tipologia A “Realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base per tutte le istituzioni scolastiche del 2° ciclo”, prot. n. AOODGEFID\37944 del 
12/12/2017, nonché l’errata corrige prot. n. 38316 del 27/12/2017; 
VISTA la Sotto-azione posta a bando progetto PON FESR Azione 10.8.1 B1 tipologia A “Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base (lingue, matematica, scienze ecc.) per tutte le istituzioni scolastiche del 2° ciclo di istruzione; 



 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/9869 del 20/04/2018 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere 
di cui all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\37944 del 12/12/2017; 
VISTO l’avviso prot. N. 3471 del 12/06/2018 per il reperimento della figura professionale di Collaudatore Esperto 
interno; 
VISTI il verbale conclusivo prot. N. 4069 del 13/07/2018 della commissione che ha esaminato le candidature 
presentate e la graduatoria prot. N. 4066 del 13/07/2018 risultante da tale verbale; 
VISTO il decreto di approvazione definitiva della graduatoria del Collaudatore Esperto interno prot. N. 4494 C/24c   del 
06/09/2018 
VISTO l’art 9 paragrafo 9.1 ARTICOLAZIONE DEI COSTI DEL PROGETTO dell’avviso in parola; 
PRESO ATTO dei manuali, delle linee guida e a delle istruzioni e delle indicazioni operative che l’Autorità di Gestione 
ha predisposto per i beneficiari del PON; 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

 
DECRETA 

 
La nomina del docente MICHELE SOMMA, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di docente di 
scuola secondaria a tempo indeterminato, come esperto Collaudatore del progetto “FuturLab” – codice 
10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-10 relativo all’attuazione di interventi per la realizzazione di Laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base (lingue, matematica, scienze ecc.) per tutte le istituzioni scolastiche del 2° 
ciclo di istruzione 

 
 

 


